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För att få till ett rikare kulturliv som andas mångfald finns Språng. 
Genom vår verksamhet tar vi inte bara plats med nyskapande scenkonst, vi 
rustar även konstnärer till att kunna ta nästa steg i sitt konstnärsskap, ut till den 
professionella nivån. Vi är som en språngbräda där de kan ta ansats och samla 
sin kraft för att kunna ta språnget ut i kulturlivet. 
Hos oss möts konstnärer med olika funktionalitet som tillsammans vill utveckla 
konsten och hur den kan se ut i mötet av olika kroppar och funktionaliteter.  

För att få till förändring för målgruppen och för kulturbranschen kommer vi under 
2024 fortsätta utveckla vår kursverksamhet som riktar in sig på kulturutövning 
på hobbynivå, vår semi-professionella nivå där ensemblen Konstra sätter upp produktioner,  
samt vår verksamhet där vi föreläser, utbildar och bildar opinion genom olika samarbeten, 
projekt och arrangemang. 

Under 2024 fortsätter Konstra att samproducera föreställningar tillsammans med Högskolan för scen 
och musik för att ännu mer kunna utveckla alla delar och roller inom den konstnärliga processen till att 
bli än mer funktionsöverskridande. På så vis kan vi rusta de personer som inte bara vill jobba på 
scenen utan även bakom. Vi vill även fortsätta bredda hur det konstnärliga materialet visas  
genom att låta materialet möta både traditionella och mer alternativa scenrum så som till exempel 
det offentliga rummet och klassrum. Något vi börjat hitta form för under hösten 2023 genom  
sceniska workshops. Med vår starka pedagogiska grund kan vi skapa trygga rum och rama in arbetet 
med interaktiva moment så som workshops och samtal. Alla dessa led är viktiga så att hela trappan i 
att kunna vara professionellt verksam hänger ihop.  

Under kommande år fortsätter vi också att utveckla det viktiga arbetet med professionaliseringen av 
det funktionsöverskridande arbetet inom projektet Vidare. Inom Vidare samlar vi erfarenheter och 
vilka nycklar som leder till en mer funktionsöverskridande danspraktik för alla. Satsningen är unik och 
kommer att revolutionera den professionella dansen i Sverige på flera plan.  

Under 2024 har vi som mål att stärka vår verksamhet, göra oss ekonomiskt hållbara och därav 
resursstarka på ett sätt som matchar scenkonstens konstnärliga behov, utveckling och efterfrågan. 



Konstra är Språngs semiprofessionella plattform  
för unga scenkonstnärer som vill utveckla  
sitt konstnärsskap tillsammans med andra i en  
funktionsöverskridande ensemble.  



Under 2024 fortsätter Konstra den 
föreställningsprocess vi påbörjat 
under hösten. 

I januari går vi in i den samskapande 
delen av föreställningen tillsammans 
med komponist- och 
musiklärarstudenter på Högskolan 
för scen och musik med premiär den 
27 maj på Högskolan för scen och 
musiks scen på Triörgatan 1.  
Arbetet styrs av Konstras och 
studenternas gemensamma intressen 
och viljor under guidning av personal 
från båda parter.  
Vi kommer också visa utdrag ur 
föreställningen på Regionteater Väst 
i Borås och Vara konserthus.  

I föreställningsprocessen utforskar vi 
olika metoder/sätt för att alla ska 
kunna delta och bidra jämlikt i den 
konstnärliga processen oavsett 
funktionsuppsättning.  

Konstra breddar scenkonsten, 
utvecklar konstuttrycken och 
perspektiven och genom en bredare 
representation av funktion på scen 
kan också publikens mångfald känna 
igen sig i större utsträckning och ta 
till sig den scenkonst som uttrycks.  



VIDARE

Under 2023 beviljades Språng medel från Kulturrådet och Göteborgs stad för att driva utvecklingsprojektet Vidare. 
Detta är ett treårigt projekt som syftar till att utveckla en funktionsöverskridande danspraktik på professionell nivå 
både lokalt och nationellt. Vidare är ett samarbete mellan Språng, danskompaniet Spinn, Regionteater Väst, 
Danscentrum Väst, Danscentrum nationellt och Dansalliansen. 



Inom Vidare samlar vi erfarenheter och vilka nycklar som leder till en 
mer funktionsöverskridande danspraktik för alla. Satsningen är unik 
och kommer att revolutionera den professionella dansen i Sverige på 
flera plan.  
Under många år har vi pratat om dansen och scenkonstens roll och 
uppdrag att på scenen visa dansare med en mångfald av funktion. 
Utifrån det har vi i Språng jobbat på möjliga vägar för att du som 
individ ska kunna utföra det arbetet, oavsett funktion. Dialog med 
branschen har också förts, där det finns viss ängslighet kring vad som 
sker med den konstnärliga kvalitén när vi rör oss utanför normen. Ett 
av Språngs svar i de dialogerna är att vi behöver - och bör - rusta 
dansare genom den dagliga träningen under hela karriären. Det 
möjliggör både fler vägar in till att kunna jobba med dans men skapar 
även ett hållbart sätt för alla att arbeta med kroppen över tid.  

Vi pratar inte om anpassning, vi pratar om en fördjupning av arbetet 
som stärker dansarens kropp och konstnärliga kompetens - oavsett 
funktionalitet - genom ett väl förankrat kroppsligt ägandeskap. Detta 
kommer långsiktigt utveckla kvalitén på det vi ser på våra scener. 

Denna text har vi tagit fram gällande den dagliga träning vi erbjuder 
inom projektet:  
Vidare syftar till att utveckla en funktionsöverskridande danspraktik på 
professionell nivå både lokalt och nationellt. Inom ramen för projektet 
kommer Språng tillsammans med Danscentrum Väst, Danskompaniet 
Spinn och Regionteater Väst att erbjuda funktionsöverskridande 
daglig träning. Dansklasserna vänder sig till professionella dansare, 
eller dansare med stor danserfarenhet - oavsett funktionalitet. Under 
klasserna utforskar vi hur vi kan hitta en mer funktionsöverskridande 
danspraktik och en hållbarhet som dansare genom livet - oavsett hur 
kroppen och funktionaliteten förändras. 
Utöver detta ges fördjupande workshops för professionella 
tillsammans med Dansalliansen och är länkat till Danscentrum 
nationellt.  



SPRÅNGS DANSKURSER 
Under 2024 kommer Språngs kursverksamhet fortsätta utvecklas med 
inkluderande danskurser för personer med olika funktionsuppsättningar  
från 6 år och uppåt.  
Samarbetet med Passalen och andra verksamheter kring på scen-tillfällen 
fortsätter utvecklas vidare. 

Språngs danskurser är för alla som gillar dans och vill utveckla sitt 
dansintresse tillsammans med andra i en inkluderande grupp.  
I dansundervisningen utgår vi från den specifika gruppens behov och intresse, 
och blandar flera olika dans- och musikstilar. 
Danskurserna leds av en danspedagog och en dansassistent tillsammans. 

Danslektionerna kommer fortsatt undervisas av en danslärare och en 
dansassistent tillsammans.  

Under 2024 är det Mathilda Svensson, Madeleine Jonsson, Jenny Sandgren 
Wahlström och Ellen Rengman som undervisar danskurserna.  
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SAMVERKAN SOM STRATEGI  
FÖR FÖRÄNDRING 

För att på bred front påverka kulturvärlden till att bli mer tillgänglig och universell ser Språng  
samverkan som en av våra viktigaste strategier. Tillsammans blir vi så mycket starkare. 
I samverkan kommer vi med den erfarenhet och kompetens vi har, blandar den med andras  
och bildar tillsammans en stark förändringskraft framåt.  



UTBILDNING 
Under 2024 fortsätter Språngs kontinuerliga 
samarbete med Högskolan för Scen och Musik 
(HSM), Stockholms Konstnärliga Högskola, 
Balettakademin och Kulturskolan.  

För att personer med normbrytande funktion ska få 
tillgång till kulturlivet - inte bara som deltagare, 
utan också som konstnärliga avsändare - behöver de 
högre konstnärliga utbildningarna tillgängliggöras 
så personer med normbrytande funktion kan rustas 
till professionella scenkonstnärer.  
Språng lägger därför stor vikt vid att kontinuerligt 
samverka med dessa utbildningar och driva olika 
konstnärliga utvecklingsprojekt tillsammans.  
Samarbetena är del av den semiprofessionella 
plattform och språngbräda Språng är - och behöver 
vara - för att alla ska få fullt tillträde till scenkonsten 
på jämlika villkor - oavsett funktionalitet. 

Vi tar alltid avstamp i mötet över 
funktionsgränserna i de olika projekt vi bedriver, så 
även i den fortbildning vi håller för personal och 
studenter inom inkluderande scenkonst. Det är inte 
bara den unga konstnären med 
funktionsnedsättning som behöver rustas utan även 
den bransch och de blivande kollegorna hen möter.



STOCKHOLMS KONSTNÄRLIGA HÖGSKOLA 

Den fristående kursen Dansdidaktik för olika 
funktionsförutsättningar har getts tre gånger 
på Stockholms Konstnärliga Högskola i 
samarbete med Språng. Kursen 
genomfördes även 2019, 2021 och 2022 och 
är en pusselbit i att utveckla didaktik för 
olika funktionsförutsättningar och rusta 
danspedagoger och danskonstnärer runt om 
i landet i sitt arbete med detta. Under våren 
2023 plockade vi ut delar av kursen i ett 
möte deras danslärare- och 
danspedagogstudenter. Detsamma planeras 
inför 2024 och kursen i sin helhet ges igen 
2025. Under 2024 undervisar vi även i 
specialpedagogik och ger workshops för 
dansarutbildningen inom projektet VIDARE. 

HÖGSKOLAN FÖR SCEN OCH MUSIK 

Vårt kontinuerliga samarbete med 
Högskolan för scen och musik i Göteborg 
hittar hela tiden nya former och strävan 
framåt drivs av den gemensamma viljan att 
skapa plats för fler inom scenkonsten. 
Under våren kommer vi för femte året i rad 
att undervisa danslärarstudenterna inom 
kurser i didaktik och pedagogik samt 
skapar ännu ett konstnärligt projekt 
tillsammans med komponist- och 
musiklärarstudenterna inom ramen för vårt 
kontinuerliga samarbetsavtal - KVIDD. 
Insatserna är viktiga för att både utmana 
vem som har tillgång till högskolan och för 
att framtidens utövare och pedagoger ska 
kunna möta en större mångfald av 
funktion. 

BALETTAKADEMIEN 

Som tidigare finns möjligheter för unga 
dansstudenter att förkovra sig i den 
inkluderande danspraktiken genom att 
vara en del av vår semi-professionella 
ensemble Konstra under 1 år eller längre. 
På så vis får de en typ av lärlingsplats med 
en fördjupad erfarenhet av konstnärligt 
arbete över funktionsgränserna och blir 
redo att arbeta med mångfald när de 
äntrar yrkeslivet. Dansarna lär sig också att 
arbeta hållbart utifrån den egna kroppen 
för ett längre och mer skonsamt yrkesliv. 
Nytt för 2024 är att vi även möter 
musikalutbildningen och erbjuder dem 
platser i Konstra. 



SCENKONSTHUS

Språng fortsätter samverka med etablerande 
scenkonsthus och organisationer såsom 
Regionteater Väst, GöteborgsOperan, 
Atalante, Vara Konserthus, Scenkonst Sörmland, 
Danscentrum Väst, Dansalliansen och Nätverket Universell 
Scenkonst för att ge våra dansare och scenkonstnärer 
kontaktyta och nätverk inom kulturvärlden. 

Nätverken är enormt viktiga för att det 
funktionsöverskridande arbetet ska bli hållbart och att 
förändring ska ske på lång sikt. Här behöver våra 
unga utövare få en chans att möta branschen för att 
bygga sitt eget konstnärskap och hitta sitt eget 
konstnärliga uttryck.  

Genom det fördjupade mötet - och ägandeskapet i 
utforskandet av detta - säkrar vi 
också en hög konstnärlig kvalité. Kvalitén kan inte 
uppstå om vi inte rustar unga scenkonstnärer att 
möta de krav branschen ställer - utifrån sina egna 
förutsättningar och med rätt stöd. Arbetet är 
dubbelt då vi även behöver jobba aktivt på golvet 
med aktörer i branschen för att förändra kraven så 
att fler kan inkluderas. Under 2024 innebär detta att 
vi stärker redan existerande samarbeten genom 
gemensamma satsningar och projekt. Vår 
semiprofessionella ensemble tar plats på deras 
scener och vi bedriver olika konstnärliga projekt 
tillsammans. Våra samverkanspartners erbjuds också 
interna utbildningar för personal, samt möten 
mellan våra scenkonstnärer och deras publik genom 
samtal och workshops. 


